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LIBRAIRIE ANCIENNE H. CHAMPION, ÉDITEUR, 5, QUAI MALAQUAIS

Atlas linguistique de la France, p. p. J. GILLIÉRON et E. EDMONT. 35
fascicules de 50 cartes chacun ; chaque carie est consacrée à un mot ou à un type
morphologique 2000 lr.

— Atlas linguistique de la Corse, par J. GILLIÉRON et E. EDMONT. Parus
Fase. 1 à 4 de 200 cartes. Le fase, in-folio 75 fr.

Atlas linguistique de la Basse-Bretagne, p. p. Pierre LE ROUX, chargé de cours
à la Faculté des Lettres de Rennes. Formera 8 fascicules. Parus.

Fascicule I. — Préface de G. DOTTIN 50 fr.

Fascicule II. — 100 cartes linguistiques 50 fr.

Prix Volney à l'Institut.

On vend à part :

— Table de l'Atlas linguistique de la France, gr. in-8° de vm-519 pag-js.
100 fr.

— Supplément. 1920, fort vol. in-4" de 30° P- ¡i s colonnes 120 fr.

— Cartes muettes de l'Atlas linguistique préparées pour l'Étude philologique
et linguistique des mots.

Atlas linguistic del Catalunya, p. p. A. GRIERA. Barcelone, 1923-1927, 1 à v.
5 fase. in-f° de 200 cartes en deux couleurs, chaque fascicule cartonné. 300 fr.

Atlas linguistique pour servir à l'étude du duel en Slovène, par Louis TESNIERES.
1924. Un vol. in-8° de xx-454 p. et un atlas in-40 obi. de 42-vï p. ci 70 caites
dont 5 en couleurs. Les deux volumes 200 fr.

Atlas linguistique des Vosges méridionales, par O. BLOCH. In-4° de xxix-33 p.
(nomb. cart, linguist.) 45 fr.

MEUNIER (J.-M.). — Étude morphologique sur les prénoms personnels dans
les parlers actuels du Nivernais. In-8°, avec une carte 45 fr.

— Atlas linguistique et tableaux des prénoms personnels du Nivernais.
Supplément à l'étude sur les prénoms personnels dans les parlers actuels du
Nivernais. ln-fol. de 15 cartes et 15 tableaux 75 fr.

— Monographie phonétique du parler de Chaulgnes, canton de la Charité-
sur-Loire (Nièvre). Avec une carte et 21 pl. (Figures détruites de 1 à 8). In-8°.

45 fr.

— Index lexicographique de tous les mots celtiques, grecs, latins,
bourguignons, chaulgnards, etc., contenus dans la monographie du parler de

Chaulgnes. In-8° 30 fr.
Les 4 volumes ensemble 180 fr.

THOMAS (A.). —Rapport sur une mission philologique dans le département
de la Creuse, carte. 1879, m-8 4 fr. 50

— Les États provinciaux de la France centrale sous Charles VII. 1879,
2 vol. in-8°, br., carte 45 fr.

THUROT (Ch.). — De la prononciation française depuis le commencement
du XVIe siècle. D'après le témoignage des grammairiens. Tome I. In-8°. iv-s68 p.

IOO fr.
Tome I seul réimprimé de cet ouvrage très rare.
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LES CLASSIQUES
DE L'HISTOIRE DE FRANCE AD MOYEN AGE

Publiés sous la direction de Louis HALPHEN
1. Éginhard, Vie de Charlemagne, publiée et traduite par Louis Halphen. Un

volume petit in-8°, de xxiv-128 pages (1923).
Édition complète (texte et traduction). Prix.. Broché : 10 fr. 00 Relié : 12 fr. 00
Texte latin seul (xxiv-61 p.) — — 3 fr. 50 — 6 fr. 00
Traduction seule ^xxiv-78 p.) — — 5 fr. 50 — 8 fr. 00

2. Le dossier de l'affaire des Templiers, publié et traduit par G. Lizerand. Un volume
petit in-8°, de xxiv-229 pages (1923).

Prix Broché : 15 fr. 00 Relié : 18 Ir. 00

3. Commynes, Mémoires, publiés par J. Calmette, professeur à la Faculté des
lettres de Toulouse ; tome I (1464-1474). Un volume petit in-8°, de

xxxiv-257 pages (1924).
Prix Broché : 18 fr. 00 Relié : 21 fr. 00

4. Histoire anonyme de la première croisade, publiée et traduite par Louis Bréhier.
Un volume petit in-8°, de xxxiv-258 pages (1924).

Prix Broché : 18 fr. 00 Relié : 21 fr. 00

5. Commynes, Mémoires, publiés par J. Calmette, tome II (1474-1483). Un
volume petit in-8°, de 351 pages (1925).

Prix Broché : 21 fr. 00 Relié : 24 fr. 00
6. Commynes, Mémoires, publiés par J. Calmette, professeur à la Faculté des

lettres de Toulouse, avec la collaboration du chanoine Durville; tome III
(1484-1498). Un volume petit in-8°, de 442 pages (1925).

Prix Broché : 24 fr. 00 Relié : 28 fr. 00

7. Nithard, Histoire des fils de Louis le Pieux, avec un fac-similé des Serments de
Strasbourg, publiée et traduite par Ph. Lauer. Un volume petit in-8°, de

XX-172 pages et une planche (1926).
Prix Broché : 12 fr. 50 Relié : 16 fr. 00

8. Bernard Gui, Manuel de l'inquisiteur, publié et traduit par G. Mollat, avec la
collaboration de G. Drioux, tome I. Un volume petit in-80,LXViii-i97 pages
(1926).

Prix Broché : 15 fr. 00 Relié : 19 fr. 50

9. Bernard Gui, Manuel de l'inquisiteur, publié et traduit par G. Mollat, avec la
collaboration de G. Drioux, tome II et dernier. Un volume petit in-8°, de

170 pages (1927).
Prix Broché : 12 fr. 50 Relié : 16 fr. 00

10. Loup de Ferrières, Correspondance, publiée et traduite par L. Levillain, tome I
(829-847). Un volume petit in-8°, xxn-259 pages (1927V

Prix Broché: 20 fr. 00 Relié: 24 fr. 00

11. Suger, Vie de Louis VI le Gros, éditée et traduite par Henri Waquet, archiviste
du département du Finistère. Un volume in-8°, xxvm-332 pages et une
carte (1929).

Prix Broché : 25 fr. 00 Relié : 30 fr. 00

12. Richer, Histoire de France (888-995), publiée et traduite par R. Latouchk,
tome I. Un volume petit in-8°, xvi-;03 pages (1930).

Prix Broché : 25 fr. 00 Relié : 30 fr. 00

13. La chanson de la Croisade Albigeoise, publiée et traduite par E. Martin-
Chabot. Un volume petit in-8<>, xxxvi-304 pages et une carte et cinq
planches.

Prix Broché : 27 fr. 00 Relié : 35 fr. 00
Réduction de 20 p. 100

sur les prix des volumes brochés pour les souscripteurs à la collection complète.

MACON, PROTAT FRÈRES, IMPRIMEURS. — MCMXXXI
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